

Głowno, dn. 14 sierpnia 2012 r.

OR.0002.8.2012

Protokół Nr XXIII/2012
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 14 sierpnia 2012
roku w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny Urzędu Gminy w Głownie Iwona Urban,
- reporter gazety lokalnej „Wieści z Głowna i Strykowa” Piotr Wolski.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2012 rok.
5. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o godz. 10⁰⁰ otworzył XXIII nadzwyczajną sesję rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał zaproponowany przez wójta (wnioskodawcę) porządek obrad (zał. nr 2 do protokołu). Zapytał wójta, czy odnośnie w/w porządku obrad ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie zgłosił.

Wobec powyższego prowadzący obrady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.

Przewodniczący rady poprosił wójta gminy o wyjaśnienia do przedłożonego projektu uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej.

Wójt Marek Józwiak na wstępie powiedział, że nadzwyczajna sesja została zwołana na jego wniosek, ponieważ po upływie trzech lat wreszcie sprawa utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej nabrała realnych kształtów. Poinformował radnych, że decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 31 lipca br. Gmina Głowno otrzymała dotację celową na zadanie „Przystosowanie budynku po byłej Szkole Podstawowej w Woli Zbrożkowej na potrzeby uruchomienia i prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy”. Dodał, że zgodnie z decyzją środki w wysokości 530.000 zł niewykorzystane do końca 2012 roku podlegają zwrotowi do budżetu państwa. Wyjaśnił, że te środki należy włączyć do budżetu, wyłonić w drodze konkursu podmiot, który będzie prowadził tą placówkę a do końca roku nie jest zbyt dużo czasu. Dodał, że m.in. w związku z tym złożył wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji rady.

Stwierdził, że jest to bardzo trudne zdanie do wykonania, ale wierzy, że wspólnymi siłami poradzi sobie z tą sprawą.

Dyskusje nad projektem uchwały rozpoczął Radny Piotr Kałuża, który zapytał, czy tylko osoby wymienione w § 3 statutu (osoby chore psychiczne) będą mogły korzystać z tego Domu, czy może również osoby starsze, niepełnosprawne.

Wójt odpowiedział, że w pierwszej kolejności tylko osoby niepełnosprawne umysłowo, zgodnie ze decyzją wojewody oraz statutem.

Radny Jerzy Cybulski zapytał, czy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma już wytypowane osoby, które mogłyby korzystać z zajęć w tej placówce.

Pani Jolanta Szkup odpowiedziała twierdząco.

Radny Eligiusz Dąbek zapytał, czy wytypowane osoby muszą korzystać z tych zajęć.

Pani Szkup odpowiedziała, że te osoby muszą wyrazić zgodę na uczestnictwo i na przebywanie w tej placówce.

Radny Cybulski zapytał ponownie, czy korzystający będą coś dopłacać za pobyt.

Wójt odpowiedział, że nie.

Radny Roman Kopania powiedział, że mieszkańców Woli Zbrożkowej trochę się boją, że w tej placówce będą przebywać osoby chore psychicznie. Dodał, że ludzie myśleli, że będą tam osoby starsze, które będą rehabilitowane.

Pani Jolanta Szkup odpowiedziała, że na początku musi być tak, jak jest zapisane w statucie. Dodała, że w przyszłości będziemy dążyć do zwiększenia zakresu usług, np. o zabiegi rehabilitacyjne.

Wójt odnosząc się do obaw Radnego Kopani stwierdził, że będą tam przebywać osoby z niedużym stopniem upośledzenia umysłowego. Dodał, że dla tych ludzi bycie w grupie wiele znaczy i daje im bardzo dużo a także uczą się oni nowych rzeczy. Powiedział, że uzyskać decyzję wojewody na utworzenie takiej placówki jest bardzo trudno, ponieważ było wiele wniosków. Dodał, że według niego ten Dom może dać wiele gminie.

Sekretarz Gminy zauważyła, że w przyszłości będą w tym Domu mogły przebywać osoby z chorobą alzhajmera, co da kilka godzin wytchnienia opiekunom tych osób.

Radna Jolanta Deka zapytała o dowóz osób do tej placówki.

Pani Szkup odpowiedziała, że podmiot, który wygra konkurs na prowadzenie będzie musiał zorganizować system dowozu. Dodała, że w przyszłości planowany jest zakup specjalnego samochodu do tego celu.

Przewodniczący rady zauważył, że stworzymy nową jednostkę budżetową gminy, której działalnością kieruje zgodnie ze statutem jej kierownik. Wyraził zaniepokojenie, aby wójt nie musiał również się tą jednostką zajmować.

Radca prawny Urzędu Gminy Pani Iwona Urban poinformowała zebranych, że będzie ogłoszony konkurs na prowadzenie Domu a podmiot, który wygra musi wskazać kierownika, który będzie zajmował się całą działalnością, m.in. prowadzeniem pełnej dokumentacji finansowej.

Radna Marzena Doardo zapytała o sytuację, w której zabraknie tej placówce środków finansowych na działalność, czy gmina będzie musiała dołożyć im środków.

Wójt odpowiedziała, że absolutnie nie.

Radna Piotr Kałuża zapytał o sprawę zatrudniania pracowników.

Wójt odpowiedziała, że pracowników będzie zatrudniał podmiot, który wygra konkurs na prowadzenie tej placówki.

Przewodniczący rady zapytał o okres, jaki będzie udzielony na prowadzenie Domu.

Wójt odpowiedział, że na pięć lat.

Przewodniczący rady zapytał o sytuację, gdy do konkursu nikt nie przystąpi.

Wójt odpowiedział, że trzeba będzie oddać pieniądze a byłaby szkoda.

Więcej uwag i pytań nie było.

Wobec powyższego przewodniczący rady odczytał a następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.

Rada Gminy Główno podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej oraz uchwalenia jego statutu

jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 radny uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 3 do protokołu).

Ad.4.

Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie gminy Głowno na 2012 rok. Następnie poprosił o wyjaśnienia do projektu Panią Skarbnik Gminy.

Pani Cezara Stokowska, Skarbnik Gminy Głowno powiedziała, że tą uchwałą zwiększa się budżet Gminy Głowno po stronie dochodów i wydatków o kwotę 552.790,97 zł w związku z otrzymaniem dotacji na zadanie p.n. „Przystosowanie budynku po byłej Szkole Podstawowej w Woli Zbrożkowej na potrzeby uruchomienia i prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy” (530.000,00 zł) oraz na zadanie „Zakup i instalacja systemu ogrzewania do Ochotniczej Straży Pożarnej w Mąkolicach oraz świetlicy wiejskiej mieszczącej się w strażnicy” (22.790,97 zł).

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym przewodniczący rady odczytał a następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu i w budżecie gminy Głowno na 2012 rok jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 radny uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 4 do protokołu).

Ad.9.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Radny Piotr Kałuża zapytał wójta o termin odbudowy zniszczonych dróg w Mąkolicach w czasie budowy odcinka autostrady A-1.

Wójt odpowiedział, że zaprosił przedstawicieli firm budujących autostradę na piątek (17 bm.), na którym przedstawi im swoje stanowisko w tej sprawie. Dodał, że jeżeli firmy te nie przystąpią do odbudowy dróg zgodnie z zawartym porozumieniem, to zostaną one zamknięte dla ruchu. Następnie poinformował radnych o wizycie przedstawicieli firmy PGE związku z zamiarem „pociągnięcia” rurociągu z Bełchatowa w okolice Kutna, którym ma być przesyłany dwutlenek węgla (CO₂). Przechodząc do sprawy studium planu zagospodarowania przestrzennego gminy powiedział, że będzie wyłożone do wglądu dla mieszkańców gminy w Urzędzie Gminy od 23 sierpnia do 12 września w godzinach 9⁰⁰ – 13⁰⁰. Dodał, że dyskusja publiczna zaplanowana jest na 6 września od godz. 12⁰⁰ a każdy, kto złożył wniosek został o tych terminach listownie poinformowany. Odnosząc się do sprawy dróg poinformował zebranych o wykoszeniu poboczy dróg gminnych, które wykonała firma z

Bratoszewic. Dodał, że jeżeli są jeszcze potrzeby w tym zakresie należy je zgłaszać do pracownika UG odpowiedzialnego za te sprawy. Poinformował również radnych o podpisaniu umowy na przebudowę drogi w Ostrołęce, która ma być wykonana do 20 września br. Następnie odczytał pismo Prokuratury Rejonowej w Zgierzu w sprawie przekazywania im kopii uchwał podejmowanych przez Radę Gminy Głowno (dotyczy to również innych samorządów).

Uczestnicząca w sesji radca prawny UG wyjaśniała radnym, jak wygląda ta sprawa od strony prawnej.

Wójt Gminy poinformował radnych, że główne inwestycje w Popowie (budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem) i Lubiankowie (wymiana dachu i docieplenie starego budynku szkoły) są na ukończeniu. Dodał, że nie ma zagrożenia terminu oddania tych inwestycji.

Radna Dorota Kulawczyk poinformowała wójta o wyrwanych znakach drogowych we wsi Wola Mąkolska.

Radna Beata Szczypkowska zgłosiła problemy z dostawą energii elektrycznej we wsi Bronisławów a także o awarii oświetlenia ulicznego (brak przez cały tydzień). Te same problemy zgłosił Radny Piotr Kierus ze wsi Kamień dodając, że nie można dodzwonić się do służb remontowych Zakładu Energetycznego.

Wójt zasugerował zaproszenie przedstawicieli Zakładu Energetycznego na najbliższą sesję.

Radna Szczypkowska poprosiła również o wykoszenie rowu i pobocza drogi na zakręcie do Bronisławowa (w lesie).

Radny Jerzy Cybulski zgłosił prośbę Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Piaski Rudnickie o podjęcie działań w celu podłączenia energii elektrycznej do ich obiektu.

Wójt odpowiadając Radnemu Cybulskiemu stwierdził, że nie poda terminu, ale postara się o pozytywne załatwienie tej sprawy.

Radny Cybulski zwrócił uwagę na brak wizji rozwoju wsi Piaski Rudnickie w studium planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Powiedział, że mieszkańcy wsi są niezadowoleni z tego powodu.

Więcej uwag, pytań i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Władysław Mikołajczyk o godz. 12¹⁵ zakończył XXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Władysław Mikołajczyk